
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  芹口、高石

現在

平成30年9月1日現在 平成30年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 平成30年9月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

平成30年9月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

345,174

301,643 303,377

346,634

▲ 0.51　

▲ 0.43　

▲ 0.29　▲ 758　

区分

平成30年9月4日

▲ 1,734　 ▲ 0.57　

▲ 1,460　 ▲ 0.42　

▲ 0.43　

▲ 613　

▲ 4,374　 ▲ 0.42　

259,936

242,658

260,694

▲ 1,035　長崎県第３区

長崎県第４区

241,623

120,565

1,032,798

1,153,363 ▲ 4,987　県計 1,148,376

1,028,424

119,952

市計

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 163,125 195,876 359,001 長与町 16,080 18,258 34,338

佐世保市 97,826 113,001 210,827 時津町 11,214 12,839 24,053

島原市 17,477 20,684 38,161 西彼杵郡計 27,294 31,097 58,391

諫早市 53,128 61,194 114,322 東彼杵町 3,259 3,650 6,909

大村市 36,229 40,953 77,182 川棚町 5,487 6,281 11,768

平戸市 12,701 14,537 27,238 波佐見町 5,776 6,623 12,399

松浦市 9,282 10,174 19,456 東彼杵郡計 14,522 16,554 31,076

対馬市 12,841 13,460 26,301 小値賀町 1,021 1,186 2,207

壱岐市 10,637 11,899 22,536 佐々町 5,192 5,996 11,188

五島市 15,108 17,292 32,400 北松浦郡計 6,213 7,182 13,395

西海市 11,580 12,478 24,058 新上五島町 7,993 9,097 17,090

雲仙市 17,494 19,654 37,148 南松浦郡計 7,993 9,097 17,090

南島原市 18,391 21,403 39,794

市計 475,819 552,605 1,028,424

西彼杵郡 27,294 31,097 58,391

東彼杵郡 14,522 16,554 31,076

北松浦郡 6,213 7,182 13,395

南松浦郡 7,993 9,097 17,090

郡計 56,022 63,930 119,952

県計 531,841 616,535 1,148,376

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

平成30年9月1日
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 163,125 195,876 359,001 163,865 196,646 360,511 ▲ 740 ▲ 770 ▲ 1,510 ▲ 0.45 ▲ 0.39 ▲ 0.42

 佐世保市 97,826 113,001 210,827 97,750 113,454 211,204 76 ▲ 453 ▲ 377 0.08 ▲ 0.40 ▲ 0.18

 島原市 17,477 20,684 38,161 17,563 20,828 38,391 ▲ 86 ▲ 144 ▲ 230 ▲ 0.49 ▲ 0.69 ▲ 0.60

 諫早市 53,128 61,194 114,322 53,370 61,511 114,881 ▲ 242 ▲ 317 ▲ 559 ▲ 0.45 ▲ 0.52 ▲ 0.49

 大村市 36,229 40,953 77,182 36,298 40,965 77,263 ▲ 69 ▲ 12 ▲ 81 ▲ 0.19 ▲ 0.03 ▲ 0.10

 平戸市 12,701 14,537 27,238 12,762 14,708 27,470 ▲ 61 ▲ 171 ▲ 232 ▲ 0.48 ▲ 1.16 ▲ 0.84

 松浦市 9,282 10,174 19,456 9,326 10,246 19,572 ▲ 44 ▲ 72 ▲ 116 ▲ 0.47 ▲ 0.70 ▲ 0.59

 対馬市 12,841 13,460 26,301 12,890 13,572 26,462 ▲ 49 ▲ 112 ▲ 161 ▲ 0.38 ▲ 0.83 ▲ 0.61

 壱岐市 10,637 11,899 22,536 10,698 11,985 22,683 ▲ 61 ▲ 86 ▲ 147 ▲ 0.57 ▲ 0.72 ▲ 0.65

 五島市 15,108 17,292 32,400 15,213 17,442 32,655 ▲ 105 ▲ 150 ▲ 255 ▲ 0.69 ▲ 0.86 ▲ 0.78

 西海市 11,580 12,478 24,058 11,631 12,559 24,190 ▲ 51 ▲ 81 ▲ 132 ▲ 0.44 ▲ 0.64 ▲ 0.55

 雲仙市 17,494 19,654 37,148 17,612 19,835 37,447 ▲ 118 ▲ 181 ▲ 299 ▲ 0.67 ▲ 0.91 ▲ 0.80

 南島原市 18,391 21,403 39,794 18,545 21,524 40,069 ▲ 154 ▲ 121 ▲ 275 ▲ 0.83 ▲ 0.56 ▲ 0.69

市計 475,819 552,605 1,028,424 477,523 555,275 1,032,798 ▲ 1,704 ▲ 2,670 ▲ 4,374 ▲ 0.36 ▲ 0.48 ▲ 0.42

 長与町 16,080 18,258 34,338 16,195 18,351 34,546 ▲ 115 ▲ 93 ▲ 208 ▲ 0.71 ▲ 0.51 ▲ 0.60

 時津町 11,214 12,839 24,053 11,304 12,862 24,166 ▲ 90 ▲ 23 ▲ 113 ▲ 0.80 ▲ 0.18 ▲ 0.47

西彼杵郡計 27,294 31,097 58,391 27,499 31,213 58,712 ▲ 205 ▲ 116 ▲ 321 ▲ 0.75 ▲ 0.37 ▲ 0.55

 東彼杵町 3,259 3,650 6,909 3,284 3,687 6,971 ▲ 25 ▲ 37 ▲ 62 ▲ 0.76 ▲ 1.00 ▲ 0.89

 川棚町 5,487 6,281 11,768 5,517 6,300 11,817 ▲ 30 ▲ 19 ▲ 49 ▲ 0.54 ▲ 0.30 ▲ 0.41

 波佐見町 5,776 6,623 12,399 5,799 6,646 12,445 ▲ 23 ▲ 23 ▲ 46 ▲ 0.40 ▲ 0.35 ▲ 0.37

東彼杵郡計 14,522 16,554 31,076 14,600 16,633 31,233 ▲ 78 ▲ 79 ▲ 157 ▲ 0.53 ▲ 0.47 ▲ 0.50

 小値賀町 1,021 1,186 2,207 1,033 1,190 2,223 ▲ 12 ▲ 4 ▲ 16 ▲ 1.16 ▲ 0.34 ▲ 0.72

 佐々町 5,192 5,996 11,188 5,177 6,001 11,178 15 ▲ 5 10 0.29 ▲ 0.08 0.09

北松浦郡計 6,213 7,182 13,395 6,210 7,191 13,401 3 ▲ 9 ▲ 6 0.05 ▲ 0.13 ▲ 0.04

 新上五島町 7,993 9,097 17,090 8,051 9,168 17,219 ▲ 58 ▲ 71 ▲ 129 ▲ 0.72 ▲ 0.77 ▲ 0.75

南松浦郡計 7,993 9,097 17,090 8,051 9,168 17,219 ▲ 58 ▲ 71 ▲ 129 ▲ 0.72 ▲ 0.77 ▲ 0.75

郡計 56,022 63,930 119,952 56,360 64,205 120,565 ▲ 338 ▲ 275 ▲ 613 ▲ 0.60 ▲ 0.43 ▲ 0.51

県計 531,841 616,535 1,148,376 533,883 619,480 1,153,363 ▲ 2,042 ▲ 2,945 ▲ 4,987 ▲ 0.38 ▲ 0.48 ▲ 0.43

増減数 増減率(％)平成30年9月1日 平成30年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 156,661 188,513 345,174  佐世保市 ※ 15,190 17,641 32,831 

第１区合計 156,661 188,513 345,174  大村市 36,229 40,953 77,182 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,841 13,460 26,301 

 壱岐市 10,637 11,899 22,536 

＜長崎県第２区＞  五島市 15,108 17,292 32,400 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,259 3,650 6,909 

 長崎市 ※ 6,464 7,363 13,827  川棚町 5,487 6,281 11,768 

 島原市 17,477 20,684 38,161  波佐見町 5,776 6,623 12,399 

 諫早市 53,128 61,194 114,322  小値賀町 1,021 1,186 2,207 

 雲仙市 17,494 19,654 37,148  新上五島町 7,993 9,097 17,090 

 南島原市 18,391 21,403 39,794 第３区合計 113,541 128,082 241,623 

 長与町 16,080 18,258 34,338 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,214 12,839 24,053 

第２区合計 140,248 161,395 301,643 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 82,636 95,360 177,996 

 平戸市 12,701 14,537 27,238 

 松浦市 9,282 10,174 19,456 

 西海市 11,580 12,478 24,058 

 佐々町 5,192 5,996 11,188 

第４区合計 121,391 138,545 259,936 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成30年9月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H30.9.1 H30.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 H30.9.1 H30.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 345,174 346,634 ▲ 1,460 ▲ 0.42  佐世保市 ※ 32,831 32,920 ▲ 89 ▲ 0.27 

第１区合計 345,174 346,634 ▲ 1,460 ▲ 0.42  大村市 77,182 77,263 ▲ 81 ▲ 0.10 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,301 26,462 ▲ 161 ▲ 0.61 

 壱岐市 22,536 22,683 ▲ 147 ▲ 0.65 

＜長崎県第２区＞  五島市 32,400 32,655 ▲ 255 ▲ 0.78 

市町名 H30.9.1 H30.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,909 6,971 ▲ 62 ▲ 0.89 

 長崎市 ※ 13,827 13,877 ▲ 50 ▲ 0.36  川棚町 11,768 11,817 ▲ 49 ▲ 0.41 

 島原市 38,161 38,391 ▲ 230 ▲ 0.60  波佐見町 12,399 12,445 ▲ 46 ▲ 0.37 

 諫早市 114,322 114,881 ▲ 559 ▲ 0.49  小値賀町 2,207 2,223 ▲ 16 ▲ 0.72 

 雲仙市 37,148 37,447 ▲ 299 ▲ 0.80  新上五島町 17,090 17,219 ▲ 129 ▲ 0.75 

 南島原市 39,794 40,069 ▲ 275 ▲ 0.69 第３区合計 241,623 242,658 ▲ 1,035 ▲ 0.43 

 長与町 34,338 34,546 ▲ 208 ▲ 0.60 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 24,053 24,166 ▲ 113 ▲ 0.47 

第２区合計 301,643 303,377 ▲ 1,734 ▲ 0.57 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 H30.9.1 H30.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 177,996 178,284 ▲ 288 ▲ 0.16 

 平戸市 27,238 27,470 ▲ 232 ▲ 0.84 

 松浦市 19,456 19,572 ▲ 116 ▲ 0.59 

 西海市 24,058 24,190 ▲ 132 ▲ 0.55 

 佐々町 11,188 11,178 10 0.09 

第４区合計 259,936 260,694 ▲ 758 ▲ 0.29 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

平成30年9月1日現在 平成30年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 平成30年9月1日

301,464

260,386

▲ 1,460　 ▲ 0.42　

1,152,504

▲ 0.43　

344,972 346,432

▲ 4,982　 ▲ 0.43　県計 1,147,522

▲ 756　

長崎県第１区

303,198 ▲ 1,734　 ▲ 0.57　長崎県第２区

▲ 0.29　

242,488長崎県第３区 241,456 ▲ 1,032　

長崎県第４区 259,630

選挙人名簿登録者数

平成30年9月1日

区分

▲ 0.42　

郡計 119,888 120,501 ▲ 613　 ▲ 0.51　

市計 1,027,634 1,032,003 ▲ 4,369　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 163,045 195,749 358,794 長与町 16,074 18,253 34,327

佐世保市 97,777 112,847 210,624 時津町 11,212 12,834 24,046

島原市 17,471 20,667 38,138 西彼杵郡計 27,286 31,087 58,373

諫早市 53,109 61,160 114,269 東彼杵町 3,258 3,649 6,907

大村市 36,217 40,923 77,140 川棚町 5,484 6,273 11,757

平戸市 12,666 14,501 27,167 波佐見町 5,774 6,616 12,390

松浦市 9,274 10,164 19,438 東彼杵郡計 14,516 16,538 31,054

対馬市 12,836 13,452 26,288 小値賀町 1,019 1,185 2,204

壱岐市 10,625 11,890 22,515 佐々町 5,188 5,991 11,179

五島市 15,087 17,269 32,356 北松浦郡計 6,207 7,176 13,383

西海市 11,575 12,468 24,043 新上五島町 7,988 9,090 17,078

雲仙市 17,485 19,627 37,112 南松浦郡計 7,988 9,090 17,078

南島原市 18,374 21,376 39,750

市計 475,541 552,093 1,027,634

西彼杵郡 27,286 31,087 58,373

東彼杵郡 14,516 16,538 31,054

北松浦郡 6,207 7,176 13,383

南松浦郡 7,988 9,090 17,078

郡計 55,997 63,891 119,888

県計 531,538 615,984 1,147,522

平成30年9月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 163,045 195,749 358,794 163,785 196,519 360,304 ▲ 740 ▲ 770 ▲ 1,510 ▲ 0.45 ▲ 0.39 ▲ 0.42

 佐世保市 97,777 112,847 210,624 97,701 113,298 210,999 76 ▲ 451 ▲ 375 0.08 ▲ 0.40 ▲ 0.18

 島原市 17,471 20,667 38,138 17,556 20,812 38,368 ▲ 85 ▲ 145 ▲ 230 ▲ 0.48 ▲ 0.70 ▲ 0.60

 諫早市 53,109 61,160 114,269 53,351 61,476 114,827 ▲ 242 ▲ 316 ▲ 558 ▲ 0.45 ▲ 0.51 ▲ 0.49

 大村市 36,217 40,923 77,140 36,285 40,934 77,219 ▲ 68 ▲ 11 ▲ 79 ▲ 0.19 ▲ 0.03 ▲ 0.10

 平戸市 12,666 14,501 27,167 12,727 14,672 27,399 ▲ 61 ▲ 171 ▲ 232 ▲ 0.48 ▲ 1.17 ▲ 0.85

 松浦市 9,274 10,164 19,438 9,318 10,236 19,554 ▲ 44 ▲ 72 ▲ 116 ▲ 0.47 ▲ 0.70 ▲ 0.59

 対馬市 12,836 13,452 26,288 12,885 13,564 26,449 ▲ 49 ▲ 112 ▲ 161 ▲ 0.38 ▲ 0.83 ▲ 0.61

 壱岐市 10,625 11,890 22,515 10,686 11,976 22,662 ▲ 61 ▲ 86 ▲ 147 ▲ 0.57 ▲ 0.72 ▲ 0.65

 五島市 15,087 17,269 32,356 15,192 17,418 32,610 ▲ 105 ▲ 149 ▲ 254 ▲ 0.69 ▲ 0.86 ▲ 0.78

 西海市 11,575 12,468 24,043 11,626 12,549 24,175 ▲ 51 ▲ 81 ▲ 132 ▲ 0.44 ▲ 0.65 ▲ 0.55

 雲仙市 17,485 19,627 37,112 17,604 19,808 37,412 ▲ 119 ▲ 181 ▲ 300 ▲ 0.68 ▲ 0.91 ▲ 0.80

 南島原市 18,374 21,376 39,750 18,528 21,497 40,025 ▲ 154 ▲ 121 ▲ 275 ▲ 0.83 ▲ 0.56 ▲ 0.69

市計 475,541 552,093 1,027,634 477,244 554,759 1,032,003 ▲ 1,703 ▲ 2,666 ▲ 4,369 ▲ 0.36 ▲ 0.48 ▲ 0.42

 長与町 16,074 18,253 34,327 16,189 18,346 34,535 ▲ 115 ▲ 93 ▲ 208 ▲ 0.71 ▲ 0.51 ▲ 0.60

 時津町 11,212 12,834 24,046 11,302 12,857 24,159 ▲ 90 ▲ 23 ▲ 113 ▲ 0.80 ▲ 0.18 ▲ 0.47

西彼杵郡計 27,286 31,087 58,373 27,491 31,203 58,694 ▲ 205 ▲ 116 ▲ 321 ▲ 0.75 ▲ 0.37 ▲ 0.55

 東彼杵町 3,258 3,649 6,907 3,283 3,686 6,969 ▲ 25 ▲ 37 ▲ 62 ▲ 0.76 ▲ 1.00 ▲ 0.89

 川棚町 5,484 6,273 11,757 5,514 6,292 11,806 ▲ 30 ▲ 19 ▲ 49 ▲ 0.54 ▲ 0.30 ▲ 0.42

 波佐見町 5,774 6,616 12,390 5,797 6,639 12,436 ▲ 23 ▲ 23 ▲ 46 ▲ 0.40 ▲ 0.35 ▲ 0.37

東彼杵郡計 14,516 16,538 31,054 14,594 16,617 31,211 ▲ 78 ▲ 79 ▲ 157 ▲ 0.53 ▲ 0.48 ▲ 0.50

 小値賀町 1,019 1,185 2,204 1,031 1,189 2,220 ▲ 12 ▲ 4 ▲ 16 ▲ 1.16 ▲ 0.34 ▲ 0.72

 佐々町 5,188 5,991 11,179 5,173 5,996 11,169 15 ▲ 5 10 0.29 ▲ 0.08 0.09

北松浦郡計 6,207 7,176 13,383 6,204 7,185 13,389 3 ▲ 9 ▲ 6 0.05 ▲ 0.13 ▲ 0.04

 新上五島町 7,988 9,090 17,078 8,046 9,161 17,207 ▲ 58 ▲ 71 ▲ 129 ▲ 0.72 ▲ 0.78 ▲ 0.75

南松浦郡計 7,988 9,090 17,078 8,046 9,161 17,207 ▲ 58 ▲ 71 ▲ 129 ▲ 0.72 ▲ 0.78 ▲ 0.75

郡計 55,997 63,891 119,888 56,335 64,166 120,501 ▲ 338 ▲ 275 ▲ 613 ▲ 0.60 ▲ 0.43 ▲ 0.51

県計 531,538 615,984 1,147,522 533,579 618,925 1,152,504 ▲ 2,041 ▲ 2,941 ▲ 4,982 ▲ 0.38 ▲ 0.48 ▲ 0.43

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成30年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成30年6月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 156,583 188,389 344,972  佐世保市 ※ 15,188 17,633 32,821 

第１区合計 156,583 188,389 344,972  大村市 36,217 40,923 77,140 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,836 13,452 26,288 

 壱岐市 10,625 11,890 22,515 

＜長崎県第２区＞  五島市 15,087 17,269 32,356 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,258 3,649 6,907 

 長崎市 ※ 6,462 7,360 13,822  川棚町 5,484 6,273 11,757 

 島原市 17,471 20,667 38,138  波佐見町 5,774 6,616 12,390 

 諫早市 53,109 61,160 114,269  小値賀町 1,019 1,185 2,204 

 雲仙市 17,485 19,627 37,112  新上五島町 7,988 9,090 17,078 

 南島原市 18,374 21,376 39,750 第３区合計 113,476 127,980 241,456 

 長与町 16,074 18,253 34,327 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,212 12,834 24,046 

第２区合計 140,187 161,277 301,464 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 82,589 95,214 177,803 

 平戸市 12,666 14,501 27,167 

 松浦市 9,274 10,164 19,438 

 西海市 11,575 12,468 24,043 

 佐々町 5,188 5,991 11,179 

第４区合計 121,292 138,338 259,630 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成30年9月1日

9



選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H30.9.1 H30.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 H30.9.1 H30.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 344,972 346,432 ▲ 1,460 ▲ 0.42  佐世保市 ※ 32,821 32,910 ▲ 89 ▲ 0.27 

第１区合計 344,972 346,432 ▲ 1,460 ▲ 0.42  大村市 77,140 77,219 ▲ 79 ▲ 0.10 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,288 26,449 ▲ 161 ▲ 0.61 

 壱岐市 22,515 22,662 ▲ 147 ▲ 0.65 

＜長崎県第２区＞  五島市 32,356 32,610 ▲ 254 ▲ 0.78 

市町名 H30.9.1 H30.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,907 6,969 ▲ 62 ▲ 0.89 

 長崎市 ※ 13,822 13,872 ▲ 50 ▲ 0.36  川棚町 11,757 11,806 ▲ 49 ▲ 0.42 

 島原市 38,138 38,368 ▲ 230 ▲ 0.60  波佐見町 12,390 12,436 ▲ 46 ▲ 0.37 

 諫早市 114,269 114,827 ▲ 558 ▲ 0.49  小値賀町 2,204 2,220 ▲ 16 ▲ 0.72 

 雲仙市 37,112 37,412 ▲ 300 ▲ 0.80  新上五島町 17,078 17,207 ▲ 129 ▲ 0.75 

 南島原市 39,750 40,025 ▲ 275 ▲ 0.69 第３区合計 241,456 242,488 ▲ 1,032 ▲ 0.43 

 長与町 34,327 34,535 ▲ 208 ▲ 0.60 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 24,046 24,159 ▲ 113 ▲ 0.47 

第２区合計 301,464 303,198 ▲ 1,734 ▲ 0.57 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 H30.9.1 H30.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 177,803 178,089 ▲ 286 ▲ 0.16 

 平戸市 27,167 27,399 ▲ 232 ▲ 0.85 

 松浦市 19,438 19,554 ▲ 116 ▲ 0.59 

 西海市 24,043 24,175 ▲ 132 ▲ 0.55 

 佐々町 11,179 11,169 10 0.09 

第４区合計 259,630 260,386 ▲ 756 ▲ 0.29 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

平成30年9月1日現在 平成30年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

179

区分

0.00　

市計 790 795

▲ 5　

▲ 5　

長崎県第１区

長崎県第２区

306 308 ▲ 2　

郡計 64 64 0　

県計 854

202 0　 0.00　

859

▲ 0.63　

在外選挙人名簿登録者数

▲ 0.65　

長崎県第３区 167 170 ▲ 3　

長崎県第４区

179 0　 0.00　

▲ 1.76　

平成30年9月1日

▲ 0.58　

202
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 80 127 207 長与町 6 5 11

佐世保市 49 154 203 時津町 2 5 7

島原市 6 17 23 西彼杵郡計 8 10 18

諫早市 19 34 53 東彼杵町 1 1 2

大村市 12 30 42 川棚町 3 8 11

平戸市 35 36 71 波佐見町 2 7 9

松浦市 8 10 18 東彼杵郡計 6 16 22

対馬市 5 8 13 小値賀町 2 1 3

壱岐市 12 9 21 佐々町 4 5 9

五島市 21 23 44 北松浦郡計 6 6 12

西海市 5 10 15 新上五島町 5 7 12

雲仙市 9 27 36 南松浦郡計 5 7 12

南島原市 17 27 44

市計 278 512 790

西彼杵郡 8 10 18

東彼杵郡 6 16 22

北松浦郡 6 6 12

南松浦郡 5 7 12

郡計 25 39 64

県計 303 551 854

在外選挙人名簿登録者数

平成30年9月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 80 127 207 80 127 207 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐世保市 49 154 203 49 156 205 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 1.28 ▲ 0.98

 島原市 6 17 23 7 16 23 ▲ 1 1 0 ▲ 14.29 6.25 0.00

 諫早市 19 34 53 19 35 54 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.86 ▲ 1.85

 大村市 12 30 42 13 31 44 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 7.69 ▲ 3.23 ▲ 4.55

 平戸市 35 36 71 35 36 71 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 10 18 8 10 18 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 9 21 12 9 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 23 44 21 24 45 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 4.17 ▲ 2.22

 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 27 36 8 27 35 1 0 1 12.50 0.00 2.86

 南島原市 17 27 44 17 27 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 278 512 790 279 516 795 ▲ 1 ▲ 4 ▲ 5 ▲ 0.36 ▲ 0.78 ▲ 0.63

 長与町 6 5 11 6 5 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 時津町 2 5 7 2 5 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 8 10 18 8 10 18 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 8 11 3 8 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 6 16 22 6 16 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 4 5 9 4 5 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 6 6 12 6 6 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 25 39 64 25 39 64 0 0 0 0.00 0.00 0.00

県計 303 551 854 304 555 859 ▲ 1 ▲ 4 ▲ 5 ▲ 0.33 ▲ 0.72 ▲ 0.58

市町名

平成30年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成30年6月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 78 124 202  佐世保市 ※ 2 8 10 

第１区合計 78 124 202  大村市 12 30 42 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 8 13 

 壱岐市 12 9 21 

＜長崎県第２区＞  五島市 21 23 44 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 

 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 3 8 11 

 島原市 6 17 23  波佐見町 2 7 9 

 諫早市 19 34 53  小値賀町 2 1 3 

 雲仙市 9 27 36  新上五島町 5 7 12 

 南島原市 17 27 44 第３区合計 65 102 167 

 長与町 6 5 11 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 2 5 7 

第２区合計 61 118 179 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 47 146 193 

 平戸市 35 36 71 

 松浦市 8 10 18 

 西海市 5 10 15 

 佐々町 4 5 9 

第４区合計 99 207 306 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成30年9月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H30.9.1 H30.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 H30.9.1 H30.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 202 202 0 0.00  佐世保市 ※ 10 10 0 0.00 

第１区合計 202 202 0 0.00  大村市 42 44 ▲ 2 ▲ 4.55 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13 13 0 0.00 

 壱岐市 21 21 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 44 45 ▲ 1 ▲ 2.22 

市町名 H30.9.1 H30.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 

 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 11 11 0 0.00 

 島原市 23 23 0 0.00  波佐見町 9 9 0 0.00 

 諫早市 53 54 ▲ 1 ▲ 1.85  小値賀町 3 3 0 0.00 

 雲仙市 36 35 1 2.86  新上五島町 12 12 0 0.00 

 南島原市 44 44 0 0.00 第３区合計 167 170 ▲ 3 ▲ 1.76 

 長与町 11 11 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 7 7 0 0.00 

第２区合計 179 179 0 0.00 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 H30.9.1 H30.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 193 195 ▲ 2 ▲ 1.03 

 平戸市 71 71 0 0.00 

 松浦市 18 18 0 0.00 

 西海市 15 15 0 0.00 

 佐々町 9 9 0 0.00 

第４区合計 306 308 ▲ 2 ▲ 0.65 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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